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Protokoll - 3. Abschnitt

International Swim Meeting 2015
27.2. - 1.3.2015, Berlin

Veranstalter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 USC Graz AUT 1 2
2 Azerbaijan Swimming Federation AZE 3 4
3 SDUSHOR Start Minsk BLR 4 5
4 PSK Cherno More BUL 1 2
5 Bohemians Praha CZE 1 1
6 Fakultni Klub Brno CZE 1 2
7 Lokomotiva Beroun CZE 1 1
8 Meduza Kladno CZE 1 1
9 PK Slavia Plzen CZE 1 1
10 SK Motorlet Praha CZE 3 3
11 Sport-Swimming Club Kolin CZE 1 1
12 TJ Delfin Nachod CZE 1 1
13 Danish Swimming Federation DEN 8 13
14 Greve Svommeklub DEN 2 4
15 Helsingfors Simsällskap FIN 5 6
16 City of Derby GBR 11 13
17 City of Manchester Aquatics Swim Team GBR 10 13
18 Naftathlitiki Enosi Patras GRE 4 5
19 Pegasus Imathias GRE 1 1
20 Bajai Spartiacus SC HUN 1 1
21 Darnyi Tamas Sport Club HUN 2 2
22 Egri Uszoklub HUN 6 7
23 Ferencvarosi Torna Club HUN 2 5
24 Györi Uszo SE HUN 1 1
25 Hullam 91 UVE HUN 2 3
26 Szeged Swim Club HUN 3 5
27 Kyrgyz Republic Swimming Federation KGZ 5 5
28 BJSS Ridzene DSN LAT 4 5
29 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns LAT 5 12
30 Jurmala Sporta Centrs LAT 1 1
31 PK Kipsala LAT 1 1
32 RTU Kipsalas Peldbaseins LAT 2 3
33 Swimming Club Olimps LAT 2 3
34 Kaunas Swimming Club LTU 3 4
35 Kauno Centro sporto mokykla LTU 2 2
36 Klaipeda Gintaro SC LTU 1 2
37 Vilnius City Sports Centre LTU 8 11
38 AZ&PC NED 3 4
39 Asker SK NOR 2 2
40 Barumsvommerne NOR 5 9
41 Bergens Svomme NOR 1 1
42 Karmoy Svommeklubb NOR 1 1
43 Lambertseter SK NOR 5 7
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44 Oslo Idrettslag NOR 5 7
45 SSK Skjetten Svomming NOR 2 3
46 KS Rekin Swiebodzice POL 1 1
47 MKS Polonia Warszawa POL 2 2
48 Rudna Swim Team POL 1 2
49 UKS GIM 92 Ursynow Warsaw POL 2 2
50 UKS Orka Luban POL 2 3
51 WKS Slask Wroclaw POL 4 5
52 C.S. Performer ROM 1 1
53 Club Sportiv Scolar Ploiesti ROM 1 1
54 Colegiul National Emil Racovita ROM 1 2
55 LPS Bacau ROM 1 1
56 Swim To Perfection Cluj Napoca ROM 1 2
57 Universitatea Cluj Napoca ROM 2 4
58 SDUSSHOR 14 Kaliningrad RUS 3 4
59 Sports School Dolphin RUS 1 2
60 KPS Nereus Zilina SVK 2 4
61 SK Aquasport Levice SVK 1 2
62 SPK Bratislava SVK 5 5
63 STU Trnava SVK 5 7
64 Helsingborgs Simsällskap SWE 2 2
65 Ljungby Simsällskap SWE 1 1
66 S71 SWE 3 5
67 SkaneSim Swim Team SWE 12 20
68 Södertälje Simsällskap SWE 4 8
69 Strängnäs Simklubb SWE 1 2
70 SG Regio Freiburg GER LSV 1 1 1
71 SG Stadtwerke München GER LSV 2 1 1
72 Aqua Berlin GER LSV 3 1 2
73 Berliner TSC GER LSV 3 6 9
74 BSV Friesen 1895 GER LSV 3 1 2
75 KSV Neptun Berlin von 1889 GER LSV 3 1 1
76 SC Eintracht Berlin GER LSV 3 3 5
77 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 10 14
78 SG Schöneberg Berlin GER LSV 3 3 5
79 SG Steglitz-Berlin GER LSV 3 1 2
80 SwC Berlin GER LSV 3 1 1
81 Potsdamer SV GER LSV 4 1 1
82 SV Wfr. Brandenburg GER LSV 4 1 1
83 SGS Bremerhaven GER LSV 5 2 4
84 Hamburger SC GER LSV 6 1 2
85 SG Bille Hamburg GER LSV 6 1 3
86 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 1 1
87 SG Frankfurt GER LSV 7 1 2
88 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft GER LSV 12 4 5
89 Dresdner Delphine GER LSV 12 5 8
90 Hainsberger SV GER LSV 12 1 1
91 SC Poseidon Radebeul GER LSV 12 1 2
92 Flensburger SK von 1930 GER LSV 14 1 2
93 SC Delphin Lübeck v.1960 GER LSV 14 2 3
94 Swim-Team Elmshorn GER LSV 14 1 1
95 SG Essen GER LSV 17 2 2
96 SSF Bonn GER LSV 17 1 1
97 SV Gladbeck 13 GER LSV 17 1 2

Summe 250 358 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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3. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 28.02.2015

Beginn: 16:00 Uhr

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
111. 100m Rücken Frauen B-Finale Jahrgang 1999 und jünger

   
112. 100m Rücken Frauen A-Finale Offene Wertung

   
121. 100m Brust Männer B-Finale Jahrgang 1997 und jünger

   
122. 100m Brust Männer A-Finale Offene Wertung

   
151. 100m Schmetterling Frauen B-Finale Jahrgang 1999 und jünger

   
152. 100m Schmetterling Frauen A-Finale Offene Wertung

   
161. 100m Schmetterling Männer B-Finale Jahrgang 1997 und jünger

   
162. 100m Schmetterling Männer A-Finale Offene Wertung

   
131. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 2003/2004

   
132. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 2001/2002

   
133. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1999/2000

   
134. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1998 und älter

   
141. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 2003/2004

   
142. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 2001/2002

   
143. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1999/2000

   
144. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1997/1998

   
145. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1996 und älter

   
31. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 2003/2004

   
32. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 2001/2002

   
33. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1999/2000

   
34. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1998 und älter

   
41. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 2003/2004

   
42. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 2001/2002

   
43. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1999/2000

   
44. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1997/1998
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Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
45. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1996 und älter

   
171. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 2003/2004

   
172. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 2001/2002

   
173. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 1999/2000

   
174. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 1998 und älter

   
181. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 2003/2004

   
182. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 2001/2002

   
183. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1999/2000

   
184. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1997/1998

   
185. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1996 und älter
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Kampfgericht: 3. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ralf Gauger
Schiedsrichter Männer: Barbara Stresing

Starter: Rolf Frommholz
Ulf-Reinmar Stoll

Sprecher: Jonas Simon
Volkmar Schmidt

Schwimmrichter: Rolf Hermann
Raua Thiel
Uwe Bemer
Gabriele Saller

Protokollführer: Gabriele Bremer

Protokoll: Rene Stöckmann

Auswerter: Angela Miksch

Zielrichterobmann: Lamis Zyadeh

Zielrichter: Dieter Dahl
Michael Thiel
Simon von Estorff
Anja Heide
Sandro Wagenknecht
Iga Plarska
Annkathrin Gerlach

Zeitnehmerobmann: Steffen Loke

Zeitnehmer Bahn 0:
Bahn 1: Melanie von Estorff
Bahn 2: Hans-Jörg Lindhorst
Bahn 3: Victoria Golembus
Bahn 4: Anke Grohmann
Bahn 5: Birte Arlt
Bahn 6: Peter Schultze
Bahn 7: Jürgen Rabsch
Bahn 8: Jürgen Neumann
Bahn 9: Leon Zyadeh

Wenderichterobmann: Viola Gradisar

Wenderichter Bahn 0: Annika Schulze
Bahn 1: Barbara Hentrich
Bahn 2: Isabell Teichmann
Bahn 3: Petra Kuczaj
Bahn 4: Kay Lindenhorst
Bahn 5: Amy List
Bahn 6: Anna Zayelzadeh
Bahn 7: Maike Raether
Bahn 8: Franziska Richter
Bahn 9: Günter Scharitoh
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Wettkampf-Nr. 111
100m Rücken Frauen B-Finale
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:00,81 Elizabeth Simmonds Bath National Centre ISM 2014

Jahrgang 1999 und jünger
1. Maxine Wolters 1999 SG Bille Hamburg 0.7001:03,78

00:31,34 01:03,78

2. Eleanor Baldwin 1999 City of Derby 0.6801:04,03
00:31,23 01:04,03

3. Arina Baikova 2000 Jurmala Sporta Centrs 0.6001:05,06
00:31,40 01:05,06

4. Lova Andersson 2000 Ljungby Simsällskap 0.7201:05,08
00:31,24 01:05,08

5. Yara Sophie Hierath 2001 SGS Bremerhaven 0.6501:05,42
00:31,78 01:05,42

6. Ana Dascal 2002 Universitatea Cluj Napoca 0.6601:06,66
00:32,40 01:06,66

7. Sanni Alamattila 1999 Helsingfors Simsällskap 0.6101:07,15
00:32,97 01:07,15

8. Iida Koiranen 2000 Helsingfors Simsällskap 0.6901:07,73
00:32,84 01:07,73

9. Barbora Tomanova 2001 STU Trnava 0.6801:08,01
00:32,87 01:08,01

10. Merle Wacker 2000 Berliner TSC 0.5901:08,51
00:33,85 01:08,51

11. Astrid Halvorsen 2001 SSK Skjetten Svomming 0.7101:08,93
00:33,24 01:08,93

12. Amanda Granborg 1999 SkaneSim Swim Team 0.7901:09,24
00:33,31 01:09,24

Wettkampf-Nr. 112
100m Rücken Frauen A-Finale
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:00,81 Elizabeth Simmonds Bath National Centre ISM 2014

Offene Wertung
A-Finale
1. Jessica Fullalove 1996 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.5701:00,82

00:30,41 01:00,82

2. Rachel Lefley 1990 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.6001:02,09
00:30,49 01:02,09

3. Harriet Cooper 1997 City of Derby 0.6501:02,77
00:30,76 01:02,77

4. Maxine Wolters 1999 SG Bille Hamburg 0.7001:03,78
00:31,34 01:03,78

5. Sara Joo 1995 Ferencvarosi Torna Club 0.6301:03,80
00:31,16 01:03,80

6. Eleanor Baldwin 1999 City of Derby 0.6801:04,03
00:31,23 01:04,03

7. Jenny Lahl 1989 Berliner TSC 0.8101:04,23
00:31,80 01:04,23

8. Petra Halmai 1997 Hullam 91 UVE 0.6901:05,51
00:32,02 01:05,51

9. Rebecca Jones 1997 City of Derby 0.5401:05,71
00:32,02 01:05,71
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Wettkampf-Nr. 112
100m Rücken Frauen A-Finale
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:00,81 Elizabeth Simmonds Bath National Centre ISM 2014

Offene Wertung
Disqualifikation
Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 16:07 Uhr *)
Nach dem Start mehr als 15 m getaucht

Wettkampf-Nr. 121
100m Brust Männer B-Finale
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,90 Adam Peaty City of Derby ISM 2014

Jahrgang 1997 und jünger
1. Daniils Bobrovs 1997 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.6601:03,48

00:29,91 01:03,48

2. Paulius Grigaliunas 1997 Vilnius City Sports Centre 0.6701:04,05
00:29,85 01:04,05

3. Jacek Arentewicz 1997 Rudna Swim Team 0.6901:05,01
00:30,83 01:05,01

4. Rafa Kusto 1999 UKS Orka Luban 0.6401:05,31
00:31,02 01:05,31

5. Ondrej Sorm 1997 SK Motorlet Praha 0.6901:05,38
00:30,22 01:05,38

6. Andre Klippenberg Grindheim 2000 Karmoy Svommeklubb 0.6801:05,48
00:30,72 01:05,48

7. Leo Schmidt 1997 KSV Neptun Berlin von 1889 0.7001:05,78
00:31,18 01:05,78

8. Ramazan Taimatov 1998 Kyrgyz Republic Swimming Federation 0.6501:05,84
00:31,53 01:05,84

9. Robert Kusto 1998 UKS Orka Luban 0.5501:06,24
00:30,87 01:06,24

10. Daniel Kertes 1999 SkaneSim Swim Team 0.7401:06,37
00:31,09 01:06,37

11. Sultan Bukeev 1997 Kyrgyz Republic Swimming Federation 0.7101:06,78
00:31,20 01:06,78

12. Marek Smetana 1997 SPK Bratislava 0.6401:06,82
00:31,22 01:06,82

13. Patrik Zlatics 1998 Bajai Spartiacus SC 0.7901:07,56
00:32,22 01:07,56

Wettkampf-Nr. 122
100m Brust Männer A-Finale
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,90 Adam Peaty City of Derby ISM 2014

Offene Wertung
A-Finale
1. Adam Peaty 1994 City of Derby 0.5900:59,04 MR

00:27,64 00:59,04

2. Christopher Steeples 1992 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.6801:00,92
00:28,57 01:00,92

3. Daniils Bobrovs 1997 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.6601:03,48
00:29,91 01:03,48

4. Paulius Grigaliunas 1997 Vilnius City Sports Centre 0.6701:04,05
00:29,85 01:04,05
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Wettkampf-Nr. 122
100m Brust Männer A-Finale
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,90 Adam Peaty City of Derby ISM 2014

Offene Wertung
A-Finale
5. Max Pilger 1996 SSF Bonn 0.6901:04,16

00:30,25 01:04,16

6. Fjodors Mjasojedovs 1994 BJSS Ridzene DSN 0.6701:04,30
00:30,08 01:04,30

7. Joel Falk Hansson 1994 SkaneSim Swim Team 0.6801:04,40
00:30,73 01:04,40

8. Jacek Arentewicz 1997 Rudna Swim Team 0.6901:05,01
00:30,83 01:05,01

9. Jan Kutil 1991 PK Slavia Plzen 0.7001:05,20
00:30,85 01:05,20

10. Michal Zawadka 1989 UKS GIM 92 Ursynow Warsaw 0.7201:06,58
00:30,99 01:06,58

Wettkampf-Nr. 151
100m Schmetterling Frauen B-Finale
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:58,62 Louise Hansson Helsingborgs Simsällsk. ISM 2013

Jahrgang 1999 und jünger
1. Bonecz Boglarka 2000 Szeged Swim Club 0.7501:01,96

00:29,54 01:01,96

2. Hanna Rosvall 2000 SkaneSim Swim Team 0.7201:02,26
00:28,63 01:02,26

3. Maxine Wolters 1999 SG Bille Hamburg 0.7401:03,22
00:30,25 01:03,22

4. Jade Foelske 2001 SG Schöneberg Berlin 0.7101:04,12
00:30,35 01:04,12

5. Charlotte Bohner 2000 Berliner TSC 0.7901:04,63
00:30,31 01:04,63

6. Thea Brandauer 1999 Swim-Team Elmshorn 0.8101:04,65
00:30,48 01:04,65

7. Augusta Lenéa Remøy 1999 Lambertseter SK 0.8101:04,94
00:30,25 01:04,94

8. Anna Eriksson 1999 Strängnäs Simklubb 0.7001:05,00
00:30,21 01:05,00

9. Jennifer Vo 2000 Lambertseter SK 0.7501:05,47
00:31,03 01:05,47

10. Karoline Barrett 2002 Greve Svommeklub 0.7801:05,62
00:30,84 01:05,62

11. Katinka Rossebø 1999 Lambertseter SK 0.7201:05,70
00:31,37 01:05,70

Wettkampf-Nr. 152
100m Schmetterling Frauen A-Finale
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:58,62 Louise Hansson Helsingborgs Simsällsk. ISM 2013

Offene Wertung
A-Finale
1. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 0.7200:59,29

00:28,32 00:59,29
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Wettkampf-Nr. 152
100m Schmetterling Frauen A-Finale
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:58,62 Louise Hansson Helsingborgs Simsällsk. ISM 2013

Offene Wertung
A-Finale
2. Danielle Lowe 1995 City of Derby 0.7201:00,40

00:28,52 01:00,40

3. Rachel Lefley 1990 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.6401:00,83
00:28,96 01:00,83

4. Emilie Lovberg 1995 Barumsvommerne 0.7001:01,56
00:29,15 01:01,56

5. Dalma Sebestyen 1997 Hullam 91 UVE 0.7101:01,57
00:29,16 01:01,57

6. Lisa Höpink 1998 SG Essen 0.6901:01,72
00:29,00 01:01,72

7. Sara Joo 1995 Ferencvarosi Torna Club 0.7001:01,97
00:29,15 01:01,97

8. Emma Smithurst 1991 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.7101:02,20
00:29,54 01:02,20

9. Hanna Rosvall 2000 SkaneSim Swim Team 0.7201:02,26
00:28,63 01:02,26

10. Jeanine Roggenbuck 1996 SG Neukölln Berlin 0.6501:02,67
00:29,21 01:02,67

Wettkampf-Nr. 161
100m Schmetterling Männer B-Finale
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 1997 und jünger
1. Vladimir Stefanik 1998 KPS Nereus Zilina 0.6900:55,48

00:25,84 00:55,48

2. Ramon Klenz 1998 Hamburger SC 0.7200:55,52
00:26,50 00:55,52

3. Friedrich Schwarz 1997 Aqua Berlin 0.6700:56,97
00:27,57 00:56,97

4. Luca Linsalata 1997 SG Schöneberg Berlin 0.7200:57,19
00:26,81 00:57,19

5. Matthew Stevenson 1997 City of Derby 0.7100:57,43
00:26,94 00:57,43

6. Emils Pone 1997 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.6400:57,49
00:26,61 00:57,49

7. Ole-Mikal Flogstad 1997 SSK Skjetten Svomming 0.7100:57,50
00:26,72 00:57,50

8. Mikkel-Emil Rosenbom 1999 Danish Swimming Federation 0.6500:57,77
00:27,68 00:57,77

9. Alexander Rekos 1997 SPK Bratislava 0.7400:57,81
00:27,01 00:57,81

10. David Lakatos 1999 Darnyi Tamas Sport Club 0.8000:58,51
00:27,73 00:58,51

11. Ivan Andrianov 1997 Azerbaijan Swimming Federation 0.7200:58,69
00:27,71 00:58,69
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Wettkampf-Nr. 161
100m Schmetterling Männer B-Finale
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 1997 und jünger
Nicht am Start
Erik Brandt 1999 Södertälje Simsällskap *)

Wettkampf-Nr. 162
100m Schmetterling Männer A-Finale
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
A-Finale
1. Laszlo Cseh 1985 Egri Uszoklub 0.6900:53,19

00:24,77 00:53,19

2. Sam Horrocks 1994 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.6400:53,70
00:25,43 00:53,70

3. Povilas Strazdas 1996 Vilnius City Sports Centre 0.6300:54,48
00:25,27 00:54,48

4. Timo Zwiesigk 1995 Berliner TSC 0.6800:54,98
00:25,77 00:54,98

5. Vladimir Stefanik 1998 KPS Nereus Zilina 0.6900:55,48
00:25,84 00:55,48

6. Ramon Klenz 1998 Hamburger SC 0.7200:55,52
00:26,50 00:55,52

7. Pavels Kondrahins 1985 Swimming Club Olimps 0.7100:55,74
00:25,66 00:55,74

8. Pavel Janecek 1994 TJ Delfin Nachod 0.6800:56,12
00:26,33 00:56,12

9. Marcin Opalski 1993 UKS GIM 92 Ursynow Warsaw 0.6100:57,33
00:26,82 00:57,33

10. Martin Zikmund 1993 Meduza Kladno 0.7300:57,37
00:26,94 00:57,37

Wettkampf-Nr. 131
50m Freistil Frauen Finale
Jahrgang 2003/2004
A-Finale
1. Sabina Kupcova 2003 SK Aquasport Levice 0.7600:28,59
2. Athanasia Diamanti 2003 Naftathlitiki Enosi Patras 0.7000:29,71
3. Sophie Schaarschmidt 2003 Dresdner Delphine 0.7400:29,72
4. Ieva Maluka 2003 BJSS Ridzene DSN 0.7000:29,88
5. Helena-Maryse Hornig 2003 SG Neukölln Berlin 0.7100:30,11
6. Karolina Pankratova 2003 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.8700:30,39
7. Maria Burlacu 2003 Colegiul National Emil Racovita 0.8500:30,62
8. Amelie Schmidtke 2003 SC Eintracht Berlin 0.8500:30,82
9. Jenny Gräf 2003 SV Wfr. Brandenburg 0.6800:30,85
10. Rebeca Stefania Rus 2003 Swim To Perfection Cluj Napoca 0.6900:30,86

Wettkampf-Nr. 132
50m Freistil Frauen Finale
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Wettkampf-Nr. 132
50m Freistil Frauen Finale
Jahrgang 2001/2002
A-Finale
1. Ana Dascal 2002 Universitatea Cluj Napoca 0.7200:27,21
2. Vilma Oura 2001 Helsingfors Simsällskap 0.6900:27,26
3. Barbora Tomanova 2001 STU Trnava 0.7100:27,37
4. Alexandra Arlt 2001 Hainsberger SV 0.6800:27,71
5. Amalie Søby Mortensen 2001 Danish Swimming Federation 0.9200:27,78
6. Synne Hovden Eidheim 2001 Bergens Svomme 0.7900:27,79
7. Mathilde Hager 2001 Danish Swimming Federation 0.7500:27,81
8. Bora Beliczai 2001 Egri Uszoklub 0.7400:27,93
9. Miriam Schulze 2001 Flensburger SK von 1930 0.7400:28,13
10. Karoline Barrett 2002 Greve Svommeklub 0.7400:28,71

Wettkampf-Nr. 133
50m Freistil Frauen Finale
Jahrgang 1999/2000
A-Finale
1. Barbora Seemanova 2000 SK Motorlet Praha 0.6700:26,51
2. Josephine Tesch 1999 Berliner TSC 0.7400:26,59
3. Leonie Kullmann 1999 SG Neukölln Berlin 0.7000:26,85
4. Diana Jaruseviciute 1999 Kaunas Swimming Club 0.6600:26,96
5. Aleksandra Roys Stranden 1999 Asker SK 0.7300:27,30
6. Amy Grant 1999 City of Derby 0.7300:27,51
7. Hilma Ramdén 2000 Södertälje Simsällskap 0.6300:27,52
8. Hedda Oritsland 1999 Barumsvommerne 0.7000:27,60
8. Lina-Marie Bahr 2000 SC Delphin Lübeck v.1960 0.6600:27,60
10. Nefeli Drakopoulou 2000 Naftathlitiki Enosi Patras 0.6600:28,00

Wettkampf-Nr. 134
50m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:24,91 Dorothea Brandt SG Neukölln ISM 2011

Jahrgang 1998 und älter
A-Finale
1. Rebecca Guy 1992 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.7000:25,77
2. Birgit Koschischek 1987 USC Graz 0.6800:25,98
3. Anna Dietterle 1997 SG Neukölln Berlin 0.6200:26,06
4. Harriet Cooper 1997 City of Derby 0.7700:26,15
5. Anna Dowgiert 1990 WKS Slask Wroclaw 0.6500:26,16
6. Jenny Lahl 1989 Berliner TSC 0.7500:26,58
6. Anastasiya Karakouskaya 1996 SDUSHOR Start Minsk 0.7400:26,58
8. Nikola Petryka 1997 WKS Slask Wroclaw 0.6800:26,73
9. Maria Thompson Clausen 1996 Barumsvommerne 0.6800:26,82
10. Emilie Lovberg 1995 Barumsvommerne 0.6900:27,45

Wettkampf-Nr. 141
50m Freistil Männer Finale
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Wettkampf-Nr. 141
50m Freistil Männer Finale
Jahrgang 2003/2004
A-Finale
1. Deniel Nankov 2003 PSK Cherno More 0.7100:28,01
2. Danila Likitin 2003 Sports School Dolphin 0.6400:28,78
3. Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck v.1960 0.6600:28,86
4. Lucas Schröder 2003 BSV Friesen 1895 0.6100:29,12
5. Aleksansr Khlebnikov 2003 SDUSSHOR 14 Kaliningrad 0.8700:29,31
6. William Bevréus 2003 S71 0.6500:29,51
7. Kai-Hagen Kreicsi 2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 0.6200:30,04
8. Dennis Romanov 2003 SC Eintracht Berlin 0.7000:30,34
9. Aliaksandr Tsyrynovich 2003 SDUSHOR Start Minsk 0.7700:30,54
10. Danil Svarovskii 2003 SDUSSHOR 14 Kaliningrad 0.8800:30,87

Wettkampf-Nr. 142
50m Freistil Männer Finale
Jahrgang 2001/2002
A-Finale
1. Tomass Jegorovs 2001 RTU Kipsalas Peldbaseins 0.6400:25,78
2. Benedek Mandli 2001 Ferencvarosi Torna Club 0.7700:25,91
3. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine 0.8200:26,08
4. Adam Fedorcsak 2001 Oslo Idrettslag 0.7200:26,19
4. Botond Ulrich 2001 Szeged Swim Club 0.6300:26,19
6. Temirlan Karataev 2001 Kyrgyz Republic Swimming Federation 0.7100:26,26
7. Georg Schubert 2001 SC Poseidon Radebeul 0.6800:26,33
8. Shay Bradley 2001 City of Derby 0.7400:26,61
9. Jonathan Heiman 2001 SG Steglitz-Berlin 0.6800:27,07
10. Lasse Reichstein 2001 SGS Bremerhaven 0.7100:27,16

Wettkampf-Nr. 143
50m Freistil Männer Finale
Jahrgang 1999/2000
A-Finale
1. Daniel Kertes 1999 SkaneSim Swim Team 0.6500:23,97
2. Erik Brandt 1999 Södertälje Simsällskap 0.6800:24,24
3. Sebastian Tullberg 2000 Danish Swimming Federation 0.6800:24,49
4. Andreas Kaas Elmgreen 1999 Danish Swimming Federation 0.7200:24,59
5. Björn Seeliger 2000 Södertälje Simsällskap 0.6900:24,65
6. Ricardas Mickevicius 1999 Kaunas Swimming Club 0.7200:24,73
7. Edgaras Pudzmys 1999 Klaipeda Gintaro SC 0.7200:24,86
7. Balazs Hollo 1999 Egri Uszoklub 0.6800:24,86
9. Robert Chelberg 1999 SK Motorlet Praha 0.7400:24,90
9. Nathan Bennett 1999 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.6400:24,90

Wettkampf-Nr. 144
50m Freistil Männer Finale
Jahrgang 1997/1998
A-Finale
1. Tomas Puchly 1998 STU Trnava 0.6700:23,61
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Wettkampf-Nr. 144
50m Freistil Männer Finale
Jahrgang 1997/1998
A-Finale
2. Ben Schwietert 1997 AZ&PC 0.7500:23,81
3. Arvis Aigars 1997 BJSS Ridzene DSN 0.6400:24,13
4. Mika Persson 1998 SkaneSim Swim Team 0.7300:24,26
4. Petter Fredriksson 1997 SkaneSim Swim Team 0.7300:24,26
6. Marius Nygaard 1997 Oslo Idrettslag 0.6800:24,45
7. Eric Hinderup 1998 SkaneSim Swim Team 0.6800:24,48
8. Tobias Niestroy 1997 SG Neukölln Berlin 0.6900:24,49
9. Daniils Bobrovs 1997 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.6900:24,63
10. Zoltan Monori 1997 Darnyi Tamas Sport Club 0.6800:24,78

Wettkampf-Nr. 145
50m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,94 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
ISM-Rekord 00:22,37 Rafed El-Masri SG Neukölln ISM 2005

Jahrgang 1996 und älter
A-Finale
1. Maximilian Oswald 1994 SG Neukölln Berlin 0.7000:22,76
2. Niksja Stojkovski 1994 Lambertseter SK 0.5900:23,04
3. Jan Holub 1996 WKS Slask Wroclaw 0.7500:23,12
4. Marco di Carli 1985 SG Frankfurt 0.6900:23,19
5. Tony Lukas Fitterer 1994 SG Regio Freiburg 0.6400:23,22
6. Jevgenij Rogozin 1996 Vilnius City Sports Centre 0.6100:23,38
7. Erik Steinhagen 1989 SG Essen 0.6500:23,79
8. Janis Saltans 1996 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.6500:23,94
9. Fabian Kurzmann 1994 SG Schöneberg Berlin 0.6900:24,38

Nicht am Start
Tim-Thorben Suck 1994 Potsdamer SV *)

Wettkampf-Nr. 31
50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 2003/2004
A-Finale
1. Sabina Kupcova 2003 SK Aquasport Levice 0.7600:30,28
2. Helena-Maryse Hornig 2003 SG Neukölln Berlin 0.7300:32,09
3. Liza Schröder 2003 SG Neukölln Berlin 0.7400:32,26
4. Athanasia Diamanti 2003 Naftathlitiki Enosi Patras 0.7000:32,45
5. Emily Roloff 2003 SC Eintracht Berlin 0.8000:32,58
6. Leonie Grundke 2003 Dresdner Delphine 0.8800:32,65
7. Rebeca Stefania Rus 2003 Swim To Perfection Cluj Napoca 0.7400:33,08
8. Sophie Schaarschmidt 2003 Dresdner Delphine 0.7500:33,17
9. Amelie Schmidtke 2003 SC Eintracht Berlin 0.8100:33,22
10. Karolina Pankratova 2003 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.8900:34,80

Wettkampf-Nr. 32
50m Schmetterling Frauen Finale
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Wettkampf-Nr. 32
50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 2001/2002
A-Finale
1. Yara Sophie Hierath 2001 SGS Bremerhaven 0.7500:28,69
2. Vilma Oura 2001 Helsingfors Simsällskap 0.7200:28,97
3. Jade Foelske 2001 SG Schöneberg Berlin 0.6800:28,98
4. Karoline Barrett 2002 Greve Svommeklub 0.8000:29,25
5. Ana Dascal 2002 Universitatea Cluj Napoca 0.7300:29,69
6. Milla Sperlich 2001 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 0.7800:29,76
7. Regitze Gaard 2001 Danish Swimming Federation 0.7900:29,92
8. Barbora Tomanova 2001 STU Trnava 0.7100:29,99
9. Alexia Dascal 2001 Universitatea Cluj Napoca 0.8000:30,39
10. Miriam Schulze 2001 Flensburger SK von 1930 0.7500:30,41

Wettkampf-Nr. 33
50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 1999/2000
A-Finale
1. Hanna Rosvall 2000 SkaneSim Swim Team 0.7400:27,96
2. Hedda Oritsland 1999 Barumsvommerne 0.7300:28,02
3. Charlotte Bohner 2000 Berliner TSC 0.7700:28,57
4. Diana Jaruseviciute 1999 Kaunas Swimming Club 0.7000:28,60
5. Edita Chrapava 1999 Fakultni Klub Brno 0.7200:28,69
6. Hilma Ramdén 2000 Södertälje Simsällskap 0.6600:28,77
7. Anna Eriksson 1999 Strängnäs Simklubb 0.7000:29,15
8. Augusta Lenéa Remøy 1999 Lambertseter SK 0.7800:29,26
9. Bonecz Boglarka 2000 Szeged Swim Club 0.7900:29,32
10. Mathilda Klintberg 1999 SkaneSim Swim Team 0.8500:29,66

Wettkampf-Nr. 34
50m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:24,43 Sarah Sjoestroem SWE 05.07.2014 Boras
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw ISM 2013

Jahrgang 1998 und älter
A-Finale
1. Anna Dowgiert 1990 WKS Slask Wroclaw 0.6500:26,80
2. Rebecca Guy 1992 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.7200:27,49
3. Sara Joo 1995 Ferencvarosi Torna Club 0.7300:27,64
4. Olivia Wrobel 1998 SG Neukölln Berlin 0.7100:28,07
5. Emilie Lovberg 1995 Barumsvommerne 0.6800:28,15
6. Lucy Davis 1996 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.7000:28,26
7. Clara Vater 1997 SkaneSim Swim Team 0.7400:28,27
8. Mette Mellbye Larsen 1995 Asker SK 0.7100:28,32
9. Melinda Novoszath 1998 Szeged Swim Club 0.6600:28,34
10. Alida Ramdén 1997 Södertälje Simsällskap 0.7400:28,82

Wettkampf-Nr. 41
50m Schmetterling Männer Finale
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Wettkampf-Nr. 41
50m Schmetterling Männer Finale
Jahrgang 2003/2004
A-Finale
1. Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck v.1960 0.5900:30,90
2. Deniel Nankov 2003 PSK Cherno More 0.6900:31,21
3. Lucas Schröder 2003 BSV Friesen 1895 0.6400:31,57
4. Danil Svarovskii 2003 SDUSSHOR 14 Kaliningrad 0.8000:32,00
5. William Bevréus 2003 S71 0.6700:32,02
6. Sullyvan Seefluth 2003 SG Neukölln Berlin 0.6900:32,04
7. Konstantinos Skoutas 2003 Naftathlitiki Enosi Patras 0.7200:32,14
8. Filip Wolinski 2003 KS Rekin Swiebodzice 0.6900:32,48
9. Kai-Hagen Kreicsi 2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 0.6400:32,75
10. Fjodor Lundgren 2004 SG Neukölln Berlin 0.7400:33,28

Wettkampf-Nr. 42
50m Schmetterling Männer Finale
Jahrgang 2001/2002
A-Finale
1. Georg Schubert 2001 SC Poseidon Radebeul 0.7100:27,01
2. Benedek Mandli 2001 Ferencvarosi Torna Club 0.7900:27,36
3. Adam Fedorcsak 2001 Oslo Idrettslag 0.7300:27,73
4. Hans Molbak Petersen 2001 Greve Svommeklub 0.6200:27,89
5. Germantas Svecovas 2001 Vilnius City Sports Centre 0.7600:28,37
6. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine 0.7600:28,45
7. Yannick Plasil 2001 SV Gladbeck 13 0.6100:28,53
8. Botond Ulrich 2001 Szeged Swim Club 0.6500:28,96
9. Leon Stan 2002 C.S. Performer 0.6900:29,06
10. Jonathan Heiman 2001 SG Steglitz-Berlin 0.6900:29,94

Wettkampf-Nr. 43
50m Schmetterling Männer Finale
Jahrgang 1999/2000
A-Finale
1. Tomoe Zenimoto Hvas 2000 Barumsvommerne 0.6600:25,71
2. Johan Bragason 1999 Danish Swimming Federation 0.7000:25,81
3. Athanasios Zafeiropoulos 2000 Naftathlitiki Enosi Patras 0.6800:25,99
4. Edgaras Pudzmys 1999 Klaipeda Gintaro SC 0.7300:26,06
5. Mikkel-Emil Rosenbom 1999 Danish Swimming Federation 0.6500:26,41
6. David Bartaky 1999 KPS Nereus Zilina 0.6700:26,48
7. Daniel Kertes 1999 SkaneSim Swim Team 0.6900:26,50
8. Sebastian Tullberg 2000 Danish Swimming Federation 0.7000:26,54
9. Erik Brandt 1999 Södertälje Simsällskap 0.7300:26,62
10. Vlad Shuliko 2000 Kyrgyz Republic Swimming Federation 0.6300:26,63

Wettkampf-Nr. 44
50m Schmetterling Männer Finale
Jahrgang 1997/1998
A-Finale
1. Emils Pone 1997 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.6500:25,18
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Wettkampf-Nr. 44
50m Schmetterling Männer Finale
Jahrgang 1997/1998
A-Finale
2. Arvis Aigars 1997 BJSS Ridzene DSN 0.6300:25,42
3. Vladimir Stefanik 1998 KPS Nereus Zilina 0.6800:25,46
4. Mika Persson 1998 SkaneSim Swim Team 0.7300:25,52
5. Ben Schwietert 1997 AZ&PC 0.7700:25,66
6. Eric Hinderup 1998 SkaneSim Swim Team 0.7000:25,81
7. Friedrich Schwarz 1997 Aqua Berlin 0.7200:25,86
8. Robert Kusto 1998 UKS Orka Luban 0.5400:26,02
9. Ole-Mikal Flogstad 1997 SSK Skjetten Svomming 0.6700:26,03
10. Ivan Andrianov 1997 Azerbaijan Swimming Federation 0.6700:26,39

Wettkampf-Nr. 45
50m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

Jahrgang 1996 und älter
A-Finale
1. Laszlo Cseh 1985 Egri Uszoklub 0.7000:24,03 MR
2. Maximilian Oswald 1994 SG Neukölln Berlin 0.6900:24,51
3. Sam Horrocks 1994 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.6300:24,83
4. Niksja Stojkovski 1994 Lambertseter SK 0.6100:24,87
5. Pavels Kondrahins 1985 Swimming Club Olimps 0.6800:24,89
6. Mateusz Chaba 1996 WKS Slask Wroclaw 0.6800:25,01
7. Povilas Strazdas 1996 Vilnius City Sports Centre 0.6400:25,02
8. Janis Saltans 1996 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.6400:25,06
9. Timo Zwiesigk 1995 Berliner TSC 0.6700:25,30
10. Jakob Bernstein 1995 Barumsvommerne 0.6500:25,63

Wettkampf-Nr. 171
50m Brust Frauen Finale
Jahrgang 2003/2004
A-Finale
1. Greta Kovacs 2003 Egri Uszoklub 0.8200:36,62
2. Vasiliki Tsanaktsidou 2003 Pegasus Imathias 0.8600:38,06
3. Nina Vadovicova 2003 STU Trnava 0.9100:38,44
4. Dora Farkas 2003 Györi Uszo SE 0.6600:38,52
5. Mara Gellner 2003 Dresdner Delphine 0.7800:38,72
6. Blanka Lelkova 2004 Sport-Swimming Club Kolin 0.9500:39,72
7. Lucy Böhmke 2003 SwC Berlin 0.7100:39,73
8. Lotte Lenia Kilian 2003 Berliner TSC 0.6500:39,76
9. Maria Burlacu 2003 Colegiul National Emil Racovita 0.9800:39,78
10. Barbora Lengyelova 2003 STU Trnava 0.9200:39,91

Wettkampf-Nr. 172
50m Brust Frauen Finale
Jahrgang 2001/2002
A-Finale
1. Daniella Horvath 2001 Helsingborgs Simsällskap 0.7500:34,15
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Wettkampf-Nr. 172
50m Brust Frauen Finale
Jahrgang 2001/2002
A-Finale
2. Yara Sophie Hierath 2001 SGS Bremerhaven 0.7400:34,37
3. Jade Foelske 2001 SG Schöneberg Berlin 0.6800:34,43
4. Mathilde Hager 2001 Danish Swimming Federation 0.7400:34,67
5. Marija Goberga 2002 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.6900:35,61
6. Thea Blomsterberg 2002 Danish Swimming Federation 0.7900:35,67
7. Maria Magdalena Vassileva-Necula2001 City of Derby 0.7400:35,79
8. Micaela Jönsson 2001 S71 0.8000:36,15
9. Nelly Rasmusson 2001 Helsingborgs Simsällskap 0.7600:36,26
10. Cora Linn H. Auganes 2001 Lambertseter SK 0.7200:36,68

Wettkampf-Nr. 173
50m Brust Frauen Finale
Jahrgang 1999/2000
A-Finale
1. Dana Kolidzeja 1999 Swimming Club Olimps 0.7100:32,47
2. Anna Karpina 1999 SDUSSHOR 14 Kaliningrad 0.7100:32,77
3. Joline-Fleur Wauer 2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 0.6700:33,40
4. Lara Bábska 2000 SPK Bratislava 0.7300:33,96
5. Edita Chrapava 1999 Fakultni Klub Brno 0.7000:34,15
6. Victoria Jönsson 1999 S71 0.7100:34,51
7. Klaudia Sos 2000 Egri Uszoklub 0.7800:34,53
8. Emmi Kölhi 2000 Helsingfors Simsällskap 0.7500:34,86
9. Natália Komorníková 2000 SPK Bratislava 0.7800:35,40
10. Ruta Tranaite 1999 Vilnius City Sports Centre 0.7800:35,66

Wettkampf-Nr. 174
50m Brust Frauen Finale
Weltrekord 00:29,48 Ruta Meilutyte LTU 03.08.2013 Barcelona
Europarekord 00:29,48 Ruta Meilutyte LTU 03.08.2013 Barcelona
ISM-Rekord 00:31,28 Janne Schäfer TV Jahn Wolfsburg ISM 2008

Jahrgang 1998 und älter
A-Finale
1. Sophie Hansson 1998 SkaneSim Swim Team 0.7500:32,16
2. Dalma Sebestyen 1997 Hullam 91 UVE 0.7000:32,41
3. Kristyna Horska 1997 Bohemians Praha 0.7800:33,60
4. Goda Overlingaite 1997 Kauno Centro sporto mokykla 0.6900:33,62
5. Mari Louise Tran 1997 SkaneSim Swim Team 0.7100:33,65
6. Larissa Brak 1988 AZ&PC 0.7600:33,69
7. Birgit Koschischek 1987 USC Graz 0.6800:33,74
8. Klara Juliusson 1997 SkaneSim Swim Team 0.7900:34,28
9. Signy Weisz 1996 Oslo Idrettslag 0.6000:34,74
10. Jeanine Roggenbuck 1996 SG Neukölln Berlin 0.6400:34,83

Wettkampf-Nr. 181
50m Rücken Männer Finale
Jahrgang 2003/2004
A-Finale
1. Sullyvan Seefluth 2003 SG Neukölln Berlin 0.6700:32,34
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Wettkampf-Nr. 181
50m Rücken Männer Finale
Jahrgang 2003/2004
A-Finale
2. William Bevréus 2003 S71 0.6300:32,52
3. Danila Likitin 2003 Sports School Dolphin 0.6000:32,80
4. Luca Stefan Ichim 2004 Club Sportiv Scolar Ploiesti 0.7100:34,24
5. Aliaksandr Tsyrynovich 2003 SDUSHOR Start Minsk 0.6400:34,53
6. Jan Zubik 2003 MKS Polonia Warszawa 0.5500:34,69
7. Stanislaw Zoladz 2003 MKS Polonia Warszawa 0.7100:34,97
8. Frantisek Jablcnik 2003 STU Trnava 0.6900:35,42
9. Dennis Romanov 2003 SC Eintracht Berlin 0.6700:35,71

Nicht am Start
Jokubas Tijunonis 2003 Vilnius City Sports Centre *)

Wettkampf-Nr. 182
50m Rücken Männer Finale
Jahrgang 2001/2002
A-Finale
1. Nikita Paukov 2001 Kyrgyz Republic Swimming Federation 0.6200:29,58
2. Yannick Plasil 2001 SV Gladbeck 13 0.6400:30,16
3. Tomass Jegorovs 2001 RTU Kipsalas Peldbaseins 0.6200:30,27
4. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine 0.8000:30,29
5. Alexander Eich 2002 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 0.6200:30,42
6. Arturs Markovs 2001 RTU Kipsalas Peldbaseins 0.7400:30,44
7. Germantas Svecovas 2001 Vilnius City Sports Centre 0.7000:30,47
8. Adam Fedorcsak 2001 Oslo Idrettslag 0.6500:30,63
9. Danila Sayevich 2001 SDUSHOR Start Minsk 0.5700:30,71
10. Arijus Pavlidi 2002 Vilnius City Sports Centre 0.7700:31,38

Wettkampf-Nr. 183
50m Rücken Männer Finale
Jahrgang 1999/2000
A-Finale
1. Johan Bragason 1999 Danish Swimming Federation 0.5700:27,30
2. Nandor Nemeth 1999 Egri Uszoklub 0.6400:28,08
3. Björn Seeliger 2000 Södertälje Simsällskap 0.6200:28,22
4. Andreas Kaas Elmgreen 1999 Danish Swimming Federation 0.5600:28,32
5. Niki Karlsson 2000 Helsingfors Simsällskap 0.5400:28,41
6. Tomas Ludvik 1999 Lokomotiva Beroun 0.6200:28,50
7. Benas Savicius 1999 Kauno Centro sporto mokykla 0.5600:28,51
8. George Cooper 1999 City of Derby 0.6800:28,55
9. Tomoe Zenimoto Hvas 2000 Barumsvommerne 0.5700:28,84
10. Rinalds Pukitis 2000 PK Kipsala 0.6000:29,22

Wettkampf-Nr. 184
50m Rücken Männer Finale
Jahrgang 1997/1998
A-Finale
1. Petter Fredriksson 1997 SkaneSim Swim Team 0.7400:26,89
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Wettkampf-Nr. 184
50m Rücken Männer Finale
Jahrgang 1997/1998
A-Finale
2. Alexander Svìtlík 1998 SPK Bratislava 0.6300:27,45
3. Glod Ionut Daniel 1998 LPS Bacau 0.6600:27,86
4. Grigorii Kalminskii 1998 Azerbaijan Swimming Federation 0.6100:27,92
5. Emils Pone 1997 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.5800:28,16
6. Martin Hemminghyth 1998 Oslo Idrettslag 0.6600:28,48
7. Ryan Reader 1998 City of Derby 0.6300:28,75
8. Eirik Helgaker 1997 Oslo Idrettslag 00:28,86
9. Amadeus Bräuning 1998 Dresdner Delphine 0.5800:28,94
10. Mika Persson 1998 SkaneSim Swim Team 0.6900:29,23

Wettkampf-Nr. 185
50m Rücken Männer Finale
Weltrekord 00:24,04 Liam Tancock GBR 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:24,04 Liam Tancock GBR 02.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:25,25 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011

Jahrgang 1996 und älter
A-Finale
1. Maksim Delendzik 1996 SDUSHOR Start Minsk 0.5700:26,12
2. Marco di Carli 1985 SG Frankfurt 0.5700:26,34
3. Gytis Stankevicius 1994 Kaunas Swimming Club 0.6000:26,48
4. Boris Kirillov 1992 Azerbaijan Swimming Federation 0.6100:27,03
5. Renars Bundzis 1996 BJSS Ridzene DSN 0.7100:27,13
6. Eimantas Milius 1996 Vilnius City Sports Centre 0.5800:27,40
7. Janis Saltans 1996 BJSS Ridzene-Ziepniekkalns 0.7700:27,44
8. Arjan Hanse 1995 AZ&PC 0.6500:27,75
9. Matthew Rudolph 1996 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.6300:28,50
10. Antony Evitts 1995 City of Manchester Aquatics Swim Team 0.6200:28,61

Ende des dritten Veranstaltungsabschnittes: 18:58 Uhr

Protokoll fertig gestellt: 19:05 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

............................................... ............................................... ...............................................
Barbara Stresing Ralf Gauger Gabriele Bremer
Schiedsrichterin Männer Schiedsrichter Frauen Protokollführerin
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